
1  

 

NÁVOD K OBSLUZE 
Čtyřkolové chodítko 

předloketní 

Kód výrobku: LEXI 

1. Provedení 
Čtyřkolové chodítko je vyrobeno z hliníkového rámu s práškovým 
nástřikem. Je vybaveno brzdami s blokací v parkovací poloze, 
sedátkem, držákem hole a taškou. Má nastavitelnou výšku a délku 
rukojetí, loketní opěrku a plná kola o průměru 8''. 
Balení obsahuje: nosný rám se sedátkem, madla s brzdou, sponu, 
aretační šroub, tašku. 

Součástí chodítka: 

 



2  

2. Účel použití 
Čtyřkolové chodítko je pomocné zařízení určené pro osoby se 

sníženou pohyblivostí, které potřebují stabilní oporu a podporu 

při chůzi. Podpora je určena zejména pro pacienty s 

revmatickými změnami, omezenou pohyblivostí v radiokarpálních 

a loketních kloubech a pro osoby s oslabenou silou úchopu. 

Doporučuje se také starším lidem pro udržení rovnováhy, zlepšení 

komfortu pohybu a zajištění bezpečnosti proti pádům. Používání 

chodítka má pozitivní vliv na návrat k aktivitě lidí, kteří mají 

problémy s pohybem nebo vzpřímeným stáním. 

3. Montáž 
Rozložení a složení chodítka 

1) Nejprve rozložte spodní část rámu. 

2) Odšroubujte aretační šroub zajišťující rám chodítka a pomalu 

posuňte kolo dolů, poté šroub utáhněte. Opakujte postup na druhé 

straně rámu. 
3) Vytáhněte sponu a odjistěte aretační čep z montážních otvorů na 

rámu (obr.1) a umístěte rám tak, aby byly oba nosníky rámu 

vzájemně vodorovné (obr. 2). Poté rám zajistěte sponou a čepem 

(obr. 2). 
 

4) Rozložte chodítko zatlačením na sedadlo, dokud nezaklapne. 



3  

Při správném rozložení by mělo mít chodíko ploché sedátko 

bez jakýchkoli ohybů. 

5) Nainstalujte horní část chodítka do spodního rámu. Nastavte výšku 

rukojetí pomocí aretačních čepů. Ujistěte se, že výška obou 

rukojetí je stejná. 

6) Připevněte tašku k přední části chodítka. Pro dodatečnou 

ochranu brzdových lanek je připevněte k rámu a opěrce 

pomocí suchého zipu. 
7) Chodítko je připraveno k použití. 

Funkce brzd 

• Pro zastavení chodítka zatáhněte za brzdu k sobě směrem k 
rukojeti. 

• Brzdy mají funkci aretace v parkovací poloze, která se 
aktivuje úplným zatažením brzdy. Chcete-li zámek uvolnit, 
uchopte rukojeť brzdy, stiskněte ji a stiskněte blokovací 
prvek (umístěný pod rukojetí brzdy). 

POZOR! Při používání sedátka zajistěte parkovací brzdu. 

Nastavení vzdálenosti a výšky madel 

• Chcete-li upravit vzdálenost madel, odšroubujte šroub 
umístěný pod madlem, vyberte příslušné nastavení a poté jej 
utáhněte. Opakujte akci na druhé straně. Nastavte madla ve 
stejné vzdálenosti. 

• Pro nastavení výšky madla stiskněte aretační čep umístěný na 

bočním rámu, zvolte vhodnou výšku a poté jej opět zajistěte. 

Nastavte madla do stejné výšky. 

4. Technická specifikace 
 

Celková šířka 62 cm 

Celková hloubka 66,5 cm 
Rozměry sedátka 46 x 24 cm 
Celková výška 112-124 cm 

Rozměry po složení 74 x 30 x 60 cm 

Nastavení výšky loketních opěrek 
98-110 cm 



4  

Výška sedátka od podlahy 53,5 cm 
Hmotnost 8,70 kg 

Maximální zatíženi 136 kg 
Barva rámu černá 

5. Poznámky a upozornění 
Timago International Group nezodpovídá za nesprávné 

používání chodítka, nedodržování bezpečnostních pokynů 

a za používání v rozporu s určením. 

6. Údržba 

• Nosný rám je třeba čistit vlhkým hadříkem a poté důkladně 

osušit. 

• Nepoužívejte drsné lešticí prostředky, protože by mohly 

poškodit ochranné povlaky. 

• Pravidelně byste měli odstraňovat nečistoty a kontrolovat 

stav pohyblivých prvků chodítka (aretační čepy, aretační 

šrouby, kola). 

7. Podmínky skladování a přepravy 
Nevystavujte výrobek přímému působení slunečních paprsků,  

vody a vlhkosti. 

 

8. Údaje týkající se záruky 
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány ve 

vámi obdrženém záručním listu. Pro záruční účely uschovejte 

doklad o nákupu (účtenku nebo fakturu). 



5  

9. Symboly 
 

 

 

Referenční   číslo 
 

 
Výrobce 

 

 
Číslo šarže 

 

 
Datum výroby 

 

 
Sériiové číslo 

 

 
Zdravotnický prostředek 

 

 
Pozor 

 

 
Seznamte se s návodem 

 

 

Výrobce provedl posouzení shody se zásadními 

nároky na zdravotnické výrobky. 

 
Celá nabídka je pro vás dostupná u našich distributorů. Zjistěte více 
na www.timago.com 
Děkujeme za volbu Timago! 



6  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Timago International Group 
Spółka z o.o. i Spółka – Spółka komandytowa 

ul. Karpacka 24/12 
43-316 Bielsko-Biała, Poland 

 

T.: +48 33 499 50 00 
F.: +48 33 499 50 11 
E.: info@timago.com 

 
07/2024 (I) 

mailto:info@timago.com

